Комитет финансов

         Администрации

муниципального образования

        «Подпорожский
    муниципальный район

   Ленинградской области»
     П Р И К А З

от  25 августа 2021 г.  № 11
О внесении изменений в  Приказ Комитета

финансов АМО «Подпорожский муниципальный район»

от  05 июля  2018 г.  № 16

«Об утверждении Порядка и Методики планирования

бюджетных ассигнований бюджета муниципального

образования «Подпорожский муниципальный район

Ленинградской области»

     В соответствии со  статьей 174.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и пунктом 4 статьи 8 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области», утвержденным решением Совета депутатов Подпорожского муниципального района от 19 сентября 2017 года № 203,
     ПРИКАЗЫВАЮ:
Внести в Приказ Комитета финансов АМО «Подпорожский муниципальный район» от  05 июля  2018 г.  № 16 «Об утверждении Порядка и Методики планирования бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» следующие изменения и дополнения:
1. В  приложении  1 «Порядок планирования бюджетных ассигнований

бюджета   муниципального   образования   «Подпорожский    муниципальный район Ленинградской области» (далее – Порядок):
1.1. Подпункт «г» пункта 7 изложить в следующей редакции:

«г) заявки  на  дополнительную  потребность,  выходящую  за  пределы

доведенных   общих   (предельных)   объемов   бюджетных  ассигнований  на исполнение   расходных   обязательств   в   очередном   финансовом   году   и плановом периоде по форме согласно приложению 1.1 к Порядку».

1.2. Приложение     1     к    Порядку   «Сводная   форма   обоснования
бюджетных ассигнований по видам расходов бюджета» изложить  в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему приказу.

1.3. Дополнить     Порядок     приложением   1.1     «Сводная   форма

обоснования   бюджетных   ассигнований  на  дополнительную  потребность» согласно приложению 2 к настоящему приказу.

1.4. Дополнить      Порядок      приложением        8.1      «Обоснование

бюджетных ассигнований на премии и гранты» согласно приложению 3 к настоящему приказу.

1.5. Дополнить      Порядок      приложением       8.2       «Обоснование

бюджетных ассигнований на иные    выплаты населению» согласно приложению 4 к настоящему приказу.

1.6. Приложение     21     к      Порядку    «Обоснование     бюджетных
ассигнований на формирование резервных фондов» изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему приказу.

2. В      приложении      2      «Методика     планирования      бюджетных

ассигнований бюджета муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» (далее – Методика):

2.1. Пункт 3.4. изложить  в новой редакции:

«3.4. Планирование фонда оплаты труда работников муниципальных казенных учреждений Подпорожского муниципального района осуществляется в порядке, установленном НПА ОМСУ Подпорожского муниципального района в сфере оплаты труда работников муниципальных учреждений Подпорожского муниципального района, с применением индекса роста к предыдущему году, определенных в пределах индексов-дефляторов, доведенных Комитетом финансов в целях планирования бюджетных ассигнований на оплату труда».
2.2. Дополнить    Методику      разделами     10    и    11    следующего

содержания:
«10. Премии и гранты (КВР 350)
10.1. ОБАС   на   премии  и  гранты  составляется   по  форме   согласно
Приложению 8.1 к Порядку.
10.2.
Определение числа получателей премий и грантов, имеющих постоянный характер (обязательность выплаты которых установлена ПНПА), осуществляется одним из следующих способов:

а) в соответствии с ПНПА, устанавливающим ежегодную численность получателей премий (грантов);

б) в индивидуальном порядке.

При определении числа получателей премий и грантов в индивидуальном порядке в составе ОБАС представляется расчет-обоснование числа получателей премий и грантов (в свободном формате).
10.3. Средний размер премии (гранта), имеющей постоянный характер, определяется в соответствии с методами, установленными для социальных выплат гражданам, в соответствии с разделом 7настоящей Методики.
10.4. Описание ожидаемых результатов реализации проектов, в рамках которых выплачиваются премии (гранты), имеющие проектный характер (обязательность выплаты которых не установлена ПНПА), осуществляется с позиции влияния реализации проекта на целевые показатели муниципальных программ, а также иных общественно значимых результатов, обосновывающих целесообразность реализации проекта.

10.5. Определение числа получателей премий и грантов, а также среднего размера премий и грантов, имеющих проектный характер осуществляется одним из следующих способов:

а) в соответствии с муниципальной программой или НПА, принятыми в целях реализации отдельных положений муниципальной программы;

б) исходя из необходимости достижения ожидаемых результатов реализации проектов, в рамках которых выплачиваются премии (гранты).

 11. Иные выплаты населению (КВР 360)

11.1. ОБАС на иные выплаты населению составляется по форме согласно Приложению 8.2 к Порядку.

11.2. Определение числа получателей иных выплат населению, имеющих постоянный характер (обязательность предоставления которых установлена ПНПА), осуществляется одним из следующих способов:

а) исходя из числа получателей выплаты в отчетном году;

б) в индивидуальном порядке.

При определении числа получателей иных выплат населению в индивидуальном порядке в составе ОБАС представляется расчет-обоснование числа получателей (в свободном формате).

11.3. Средний размер иной выплаты населению, имеющей постоянный характер, определяется в соответствии с методами, установленными для социальных выплат гражданам, в соответствии с разделом 7 настоящей Методики.

11.4. Описание ожидаемых результатов реализации проектов, в рамках которых выплачиваются иные выплаты населению, имеющие проектный характер (обязательность предоставления которых не установлена ПНПА), осуществляется с позиции влияния реализации проекта на целевые показатели муниципальных программ, а также иных общественно значимых результатов, обосновывающих целесообразность реализации проекта.

11.5. Определение числа получателей выплат, а также среднего размера иных выплат населению, имеющих проектный характер, осуществляется одним из следующих способов:

а) в соответствии с муниципальной программой или НПА, принятыми в целях реализации отдельных положений муниципальной программы;

б) исходя из необходимости достижения ожидаемых результатов реализации проектов, в рамках которых предоставляются выплаты.
2.3. Разделы 10-23 Методики (и прилагаемые к ним таблицы) считать

разделами 12-25 соответственно.
3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания и

применяется к правоотношениям, возникшим при составлении проекта бюджета муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов».
4. Контроль за исполнением настоящего приказа  возложить              на
заместителя председателя Комитета - начальника бюджетного отдела Немыкину Е. В.

Председатель Комитета                                                               Е.В.Акинфова